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经济运营中心主编

为全面推行河长制工作，落实各级河长职责，加大治水力度。现将鹤山市各级河湖长

名单予以公示，欢迎社会各界和广大群众对鹤山全面推行河长制工作进行监督，共同推进

江河湖库的保护与管理工作。

市管跨界河流河长名录市管跨界河流河长名录

县管跨镇河流、重要镇内河流河长名录

鹤山市河湖长名单公示

市管跨界河流河长名录镇管河流河长名录

县管湖泊、水库河（湖）长名录

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

县级河长

河段名称

西江干流
水道鹤山

市段

镇海水鹤
山市段（宅

梧河）

址山河鹤
山市段

田金河鹤
山市段（包
括南溪河）

天沙河鹤
山市段（包
括泥海水）

镇海水鹤
山市段（包
括双桥水、
侨乡水）

沙冲河鹤
山市段

新桥水鹤
山市段

河段长
度(km)

15.80

30.92

33.02

24.99

19.40

31.62

13.40

5.10

姓名

刘志刚

冯细就

梁士元

刘德贤

李志

李志

潘蕊

李海权

职务

市委书记

市人大常委
会党组书
记、主任

市委副书
记、政法委

书记

市委常委，
共和镇党委
书记，工业
城管委会党
工委书记

市委常委

市委常委

副市长

副市长

联系电话

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

镇级河长

河段名称

西江干流水道古
劳镇段

西江干流水道沙
坪街道段

镇海水宅梧镇段

址山河鹤城镇段

址山河址山镇段

田金河鹤城镇段

田金河共和镇段
（包括南溪河）

天沙河雅瑶镇段
（雅瑶河）

泥海水雅瑶镇段

镇海水双合镇段
（包括双桥水、侨

乡水）

沙冲河鹤城镇段

沙冲河共和镇段

新桥水址山镇段

河段长
度(km)

8.80

7.00

30.92

18.34

15.30

6.84

18.15

16.20

3.20

31.62

7.30

6.10

5.10

姓名

区镇江

张雁威

邓仲宇

丁俊超

冯永强

邓蔚国

区卫雄

冯伟航

关振超

彭悦荣

麦根茂

陈文宁

许潇林

职务

镇党委副书记

街道党工委书
记

镇党委书记

镇党委书记

镇党委书记

镇党委委员、纪
委书记

工业城党工委
副书记、管委会

副主任

镇党委书记

副镇长

镇党委书记

镇党委委员

镇党委副书记、
镇长

镇党委副书记、
镇长

联系电话

8766371

8930801

8633393

8398818

8316731

8398938

8300381

8283801

8283801

8636333

8398819

8300320

8316221

村级河长

村（社区）

丽水

古劳

双桥

上升

新星

黄宝坑

杰洲

坡山

泗云

漱云

双龙

靖村

堂马

万和

五星

坪山

新联

禾谷

禾南

兴业

昆华

新莲

昆联

四九

南中

南星

里元

来苏

大凹

平汉（南溪河）

雅瑶

昆东

南靖

雅瑶

合成

先庆

泗合

双桥都

南洞

小官田

泮坑

良庚

民族

昆中

昆阳

河段长度
(km)

1.60

2.70

1.40

2.50

0.60

1.20

2.20

3.60

10.44

2.27

10.26

3.79

4.39

8.20

2.07

2.00

1.60

3.85

5.43

2.20

2.30

1.80

0.57

3.00

4.21

2.63

4.80

1.75

3.25

8.35

4.05

4.50

7.65

3.20

7.28

9.13

5.92

8.15

3.50

3.80

2.05

1.88

2.17

1.97

3.13

姓名

李建辉

冯可源

温巧仪

李德章

王志文

吴志朋

陆文峰

梁伟成

陈玉笑

黄永安

文坚新

余焕灿

梁红鹏

黄玉培

谢毅斌

钟海清

黄志坚

钟文思

陈建晓

余雪媚

林卫民

林潮活

林海

麦湛权

钟伟明

张德昌

冯锡彬

钟瑞行

杨英全

冼光甫

区佩珊

宋国良

刘必辉

区佩珊

麦月雄

叶伟强

麦伟泳

李志良

钟福龙

李耀成

吕远辉

梁真成

麦翠媚

邓钜安

麦文晃

职务

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

联系电话

8766237

8766420

8776426

8776427

8776428

8821299

8822826

8820584

8633410

8633409

8633394

8633406

8633405

8388443

8388480

8386389

8388541

8388499

8655012

8315983

8655472

8655638

8655602

8668108

8388529

8388552

8300361

8300261

8300291

8306311

8288487

8288350

8288459

8288487

8636866

8636245

8611311

8611347

8382470

8388437

8300341

8300265

8300212

8669992

8665259

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

河流名称

沙坪河

古蚕水

蚬江河

鹤城河

桃源河

龙口河

里村河

蟠龙河

升平河

云乡河

河流长度
(km)

10.53

6.78

3.64

12.64

21.80

29.15

4.85

5.87

25.98

12.77

县级河长

姓名

张华景

冯伟华

胡国伟

李卫芳

张聪

朱贵明

陈文

李军权

谭晓滨

职务

市委副书记、
市长

市政协党组
书记、主席

市委常委、副
市长

市委常委、组
织部部长

市委常委、市
人民武装部

部长

市人大常委
会党组成员、

副主任

副市长

副市长

副市长、市公
安局局长

联系电话

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

8939907

镇级河长

河段名称

沙坪河古劳镇段

沙坪河沙坪街道段

古蚕水雅瑶镇段

古蚕水沙坪街道段

蚬江河雅瑶镇段

蚬江河沙坪街道段

鹤城河鹤城镇段

桃源河龙口镇段

桃源河桃源镇段

桃源河沙坪街道段

龙口河龙口镇段

龙口河沙坪街道段

龙口河古劳镇段

里村河鹤城镇段

里村河共和镇段

蟠龙河雅瑶镇段

蟠龙河桃源镇段

升平河龙口镇段

升平河古劳镇段

云乡河址山镇段

河段长度
(km)

6.15

10.53

6.21

0.57

0.26

3.38

12.64

3.11

15.68

4.56

27.13

3.37

1.17

2.4

2.45

3.22

2.65

17.65

8.33

12.77

姓名

张达荣

李炎壮

梁志源

黄强

梁志源

黄强

刘健明

李绮文

李能活

李柏泉

吕国新

梁伟照

苏子峰

邓蔚国

刘勇军

刘蓝峰

黄国彬

温启胜

黄健明

李子成

职务

镇党委委员

街道党工委副
书记、街道办主

任

镇党委副书记、
镇长

街道办副主任

镇党委副书记、
镇长

街道办副主任

镇党委副书记、
镇长

副镇长

镇党委书记

街道办副主任

镇党委副书记、
镇长

街道党工委委
员

副镇长

镇党委委员、纪
委书记

镇党委副书记

副镇长

镇党委副书记、
镇长

镇党委书记

镇党委副书记

镇人大副主席

联系电话

8766333

8930800

8283801

8930839

8283801

8930839

8398828

8732327

8211849

8930826

8732327

8930806

8761191

8398938

8389013

8283801

8211849

8732327

8761688

8315309

村级河长

村（社区）

连南

新星

玉桥

水东围

体育馆

中东西

楼冲

汇源

坡山

黄宝坑

古桥

古蚕

楼冲

石湖

楼冲

城西

鹤城

东坑

先锋

新联

东南

三洞

竹蓢

龙都

三富

旺龙

中心

龙溪

中胜

新圩

莺朗

镇南

仓边

玉桥

五福

三洞

那白

松岗

尧溪

协华

金华

青文

霄南

桥氹

玉桥

连城

连南

南星

里元

建良

蟠龙

粉洞

福迳

沙云

中七

麦水

双桥

上升

下六

连城

连北

大埠

云新

利云

云东

禾南

河段长度
(km)

4.73

2.6

0.90

0.30

0.43

4.20

1.50

2.80

3.80

0.83

1.61

4.6

0.57

0.26

0.57

5.63

1.58

0.99

2.78

0.76

0.9

3.11

1.1

0.7

1.1

2.1

1.73

2.65

5.4

0.9

1.25

1.13

0.94

1.24

4.38

1.5

3

1.4

1.8

1.18

0.8

0.55

0.69

1.77

1.60

1.20

2

2.4

2.45

3.22

2.65

6.9

4.1

3.1

3.55

1.5

2.81

2.1

2.15

1.3

3.48

2.36

5.21

1.19

4.6

1.77

姓名

叶伟其

王志文

易永华

温鹤荣

余祥

冯柏昭

胡家明

吴文胜

梁伟成

吴志朋

胡国权

胡汉权

胡家明

任伟松

胡家明

马柏良

马骏宇

邱文杰

缪新民

黄志坚

潘小娟

李志乐

施建明

吕湛明

陈永昌

李建良

李荣春

李海华

李洁芳

区胜全

易国雄

刘力恒

易英伟

易永华

温兆明

李志乐

黄建文

李健文

李胜强

刘伟棠

詹慧妍

温健伟

源庆健

易均强

易永华

吕志权

叶伟其

张德昌

冯锡彬

张业强

欧伟文

任德生

冯建文

朱祝良

任胜华

叶建波

温巧仪

李德章

温艳嫦

吕志权

吕细强

冯华胜

陈志坚

梁李祥

彭华明

陈建晓

职务

书记

书记

书记

书记

书记

书记

委员

书记

书记

书记

书记

书记

委员

书记

委员

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

副书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

联系电话

8904136

8776428

8883141

8887014

8882602

8983006

8985769

8821833

8820584

8821299

8876285

8876146

8985769

8997360

8985769

8388415

8388422

8388509

8388513

8388541

8388254

8733375

8211356

8211255

8211205

8211378

8211335

8211073

8211206

8211287

8887058

8881909

8886747

8883141

8733587

8733375

8733409

8733475

8733542

8733477

8733068

8733526

8733416

8885842

8883141

8776568

8904136

8388552

8300361

8288452

8214128

8733559

8733383

8733527

8733457

8776421

8776426

8776427

8776423

8776568

8776425

8776429

8661485

8661602

8661443

8655012

序
号

1

2

3

4

湖泊（水库）
名称

鹤山公园中
心湖

北湖公园湖

四堡水库

金峡水库

湖泊常年
水面面积

（km2）/水库
库容(万m3)

0.118

0.06

3333

1160

县级河（湖）长

姓名

陈文光

陈文光

李志

陈文

职务

市委常委、市
委办主任、统
战部部长

市委常委、市
委办主任、统
战部部长

市委常委

副市长

联系电话

8939907

8939907

8939907

8939907

镇级河（湖）长

镇

沙坪街道

沙坪街道

龙口镇

桃源镇

姓名

张雁威

李炎壮

李建良

方海智

职务

街道党工
委书记

街道党工
委副书记、
街道办主

任

副镇长

副镇长

联系电话

8930801

8930800

8732327

8211249

村级河（湖）长

村（社区）

南山

鹤山公园
管理所

桂林

鹤山公园
管理所

五福

四堡

甘棠

姓名

叶国雄

张国潮

余祥

张国潮

温兆明

李英兰

李健富

职务

书记

所长

书记

所长

书记

书记

书记

联系电话

8808864

8916801

8882602

8916801

8733587

8733345

8211207

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

河流名称

昆安河

石湖河

上南河

建良河

大岗河

白水坑河

四堡河

金峡河

东坑河

南洞河

小官田河

吉村河

坑尾河

共和河

西宁河

矮山河

新民河

红坑河

东溪河

沙水河(靖
村水)

表村河

虹岭河

龙潭河

塘沟水

马潭河

宅佃河

先庆水

罗洞坳河

河流长度
(km)

2.76

5.13

2.08

1.02

4.79

9.5

8.6

3.31

4.00

8.23

4.45

4.27

4.92

6.64

3.25

2.64

7.73

3.83

5.19

16.80

19.26

11.58

10.67

9.71

6.61

6.04

6.28

2.28

镇级河长

镇

雅瑶镇

古劳镇

龙口镇

桃源镇

鹤城镇

共和镇

址山镇

宅梧镇

双合镇

姓名

李江杰

肖庆权

关振超

刘蓝峰

邓荫全

任睿

吕宝逵

李绮文

胡英林

冯裕铨

吕志威

邓蔚国

吕志威

李卓峰

吕志威

李卓峰

吕志威

吕志威

郭崇文

李雄开

梁坚俊

凌立新

彭泳珊

梁坚俊

彭泳珊

彭泳珊

吕荣彬

凌立新

李健

凌立新

冯雨

冯健勤

任振健

邓仲宇

罗志坚

林坤泉

廖守庚

罗伟雄

赖伟锋

廖守庚

罗伟雄

邓仲宇

罗志坚

翁岳灵

赖伟锋

邓仲宇

罗志坚

任振健

任振健

邓仲宇

罗志坚

李志松

谢东婷

李振钊

职务

镇党委委员

镇人大主席

副镇长

副镇长

镇党委副书记

镇党委委员

副镇长

副镇长

镇党委委员、副镇长

副镇长

副镇长

镇党委委员、纪委书
记

副镇长

镇人大主席

副镇长

镇人大主席

副镇长

副镇长

镇党委副书记

镇执法办主任

副镇长

镇党委委员、副镇长

副镇长

副镇长

副镇长

副镇长

镇党委委员

镇党委委员、副镇长

副镇长

镇党委委员、副镇长

镇党委委员

镇党委副书记

镇党委委员

镇党委书记

副镇长

镇党委副书记

镇党委委员

镇人大主席

副镇长

镇党委委员

镇人大主席

镇党委书记

副镇长

副镇长

副镇长

镇党委书记

副镇长

镇党委委员

镇党委委员

镇党委书记

副镇长

副镇长

镇党委委员

镇党委副书记

联系电话

8283801

8283802

8283803

8283804

8283805

8761388

8761182

8732327

8211249

8398928

8398576

8398938

8398576

8398978

8398576

8398978

8398576

8398576

8300320

8300320

8300320

8300320

8763535

8300320

8763535

8763535

8878281

8307011

8878292

8307011

8315003

8631828

8633393

8633393

8633393

8633501

8633501

8639060

8639055

8633501

8639060

8633393

8633393

8633282

8639055

8633393

8633393

8633393

8633393

8633393

8633393

8636622

8636585

8636322

村级河长

村（社区）

昆东

石湖

上南

建良

大岗

下六

麦水

四堡

三洞

富岗

蟠光

东坑

南洞

南星

南中

小官田

南洞

小官田

南洞

坑尾

南坑

泮坑

共兴

民族

铁岗

共兴

铁岗

铁岗

新连

民族

良庚

民族

四九

东溪

上沙

下沙

靖村

靖村

白水带

选田

荷村

双龙

选田

荷村

靖村

靖村

漱云

双龙

靖村

靖村

下沙

下沙

靖村

靖村

合成

先庆

先庆

河段长度
(km)

2.76

5.13

2.08

1.02

4.79

3.43

2.26

3.8

4.8

0.95

2.36

4

5.6

2.3

0.33

1.48

2.96

1.42

2.85

4.92

3.51

0.62

1.53

0.58

0.4

1.55

1.7

2.64

5.02

2.71

2.18

1.65

1.87

1.77

9.45

2.74

2.22

12.29

2.4

4.37

0.94

2.4

8.35

2.22

3.94

4.54

2.22

6.61

2.15

2.22

4.96

1.32

2.28

姓名

宋国良

任伟松

吕志华

张业强

吕廷均

温艳嫦

叶建波

李英兰

李志乐

李永华

李杰林

邱文杰

钟福龙

张德昌

钟伟明

李耀成

钟福龙

李耀成

钟福龙

吕醒雄

李炳新

吕远辉

周盘柳

麦翠媚

吕成就

周盘柳

吕成就

吕成就

徐益聪

麦翠媚

梁真成

麦翠媚

麦湛权

麦景如

温毅强

梁建原

余焕灿

蔡海锋

吴荣超

罗业茂

文坚新

吴荣超

罗业茂

余焕灿

黄永安

文坚新

余焕灿

梁建原

梁建原

余焕灿

麦月雄

叶伟强

叶伟强

职务

书记

书记

书记

书记

书记

书记

副书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

书记

联系电话

8288350

8997360

8288495

8288452

8875024

8776423

8776421

8733345

8733375

8211376

8211325

8388509

8382470

8388552

8388529

8388437

8382470

8388437

8382470

8388409

8300271

8300341

8300009

8300212

8302811

8300009

8302811

8302811

8300331

8300212

8300265

8300212

8668108

8665339

8633407

8633408

8633406

8633413

8633412

8633411

8633394

8633412

8633411

8633406

8633409

8633394

8633406

8633408

8633408

8633406

8636866

8636245

8636245

县级总河长、副总河长：

总河长：刘志刚（市委书记）

副总河长：张华景（市委副书记、市长）

备注:“村级河长”下的“职务”一栏中，“书记”“主任”分别为村(社区)党组织书记、村(居)委会主任的简称。


